Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 2 de marzo de 2018 Pagina 5360

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1374 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se resuelve la convocatoria para la provision, mediante el
procedimiento de libre designacion, del puesto de Direccion de este
Organismo, que tuvo lugar por medio de la Resolucion de 1 de febrero
de 2018 (BORM nim. 32 de 8 de febrero).

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 1 de febrero de 2018 (BORM num. 32, de 8 de febrero) y de conformidad
a lo dispuesto en la Disposicién Adicional Duodécima de la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, del Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud, con
la modificacion efectuada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM n.©
275 de 27 de noviembre), se convoco para su provision por el procedimiento de
libre designacion, el puesto directivo de la Gerencia de Urgencias y Emergencias
Sanitarias 061 de la Regidn de Murcia contemplado en la plantilla correspondiente.

2.9) De conformidad al contenido de la Base Especifica Cuarta de la
mencionada convocatoria, se ha emitido por el titular del Centro Directivo en el
que se encuentra adscrito el puesto mencionado, la propuesta de nombramiento,
con caracter no vinculante, que se justifica en el correspondiente informe de
idoneidad para la cobertura del mismo de fecha 26 de febrero de 2018.

A la vista de todo ello, y en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo
7.2.9) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para aprobar
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisién de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designacion para el puesto
directivo indicado, al personal relacionado en el anexo a esta resolucion.

Segundo.- La toma de posesion del puesto adjudicado sera al dia siguiente
de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la presente
resolucion.

Tercero.- El personal nombrado, al ser un puesto de libre designacién, podra
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud.

Cuarto.- Asimismo, una vez nombrado como personal directivo sera
declarado en situacion de servicios especiales. A tal efecto, tendra derecho al
computo de tiempo a efectos de antigliedad, reconocimiento de trienios, carrera y
derechos pasivos, asi como la reserva de la plaza de origen, percibiendo en todo
caso, las retribuciones del puesto directivo para el que ha sido designado, sin
perjuicio del derecho a la percepcion de los trienios y complementos de carrera o
desarrollo profesional que, en su caso pueda tener reconocido.

NPE: A-020318-1374



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 2 de marzo de 2018 Pagina 5361

Quinto.- Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente al de su publicacidn, conforme
a lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publcias.

Murcia, 27 de febrero de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-020318-1374



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 51 Viernes, 2 de marzo de 2018 Pagina 5362

. - Servicio
Region de Murcia Murc:‘g no

Consejeria de Sanidad.
Direccion General de Recursos Humanos

C/ Central,n°® 7. Edificio Habitamia |
30100 Espinardo-Murcia

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS 061 DE LA REGION DE MURCIA

DENOMINACION NEC | cLasie. | FORWA | susGruPO ADJUDICATARIO D.N.I.
DIRECTOR/A DE GESTION Y
SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A D* MARIA DEL CARMEN SARABIA BERMEJO 22472980-W

www.borm.es

NPE: A-020318-1374 BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	1647/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 22 de enero de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1941/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, mediante el procedimiento de libre designación, del puesto de Dirección de este Organismo, que tuvo lugar por medio de la Re
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1950/2018	Decreto n.º 14/2018, de 21 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Bandas de Música de la Región de Murcia para el apoyo a la formación y difusión musica
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1924/2018	Resolución de 26 de febrero de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial y de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones relativas al progr
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1592/2018	Anuncio de licitación para contrato de obras. Proyecto de acondicionamiento de caminos rurales municipales, convocatoria de ayudas 1-2016, submedida 4.3.3., Fase III. Expte. 11/18.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1150/2018	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete a información pública el plan de restauración de la explotación de recursos de la Sección A) denominada “La Cañadica”, ubicada en término municipal d
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	1648/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de equipamiento necesario para equipar estanterías compactas móviles para el depósito bibliográfico (Expte. 20
	1649/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro de servidores tipo blade con su chasis o sus chasis correspondientes, licencias de activación de hardware, elementos de alim
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1652/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia la formalización del contrato del servicio de mantenimiento de ascensores (Expte. PA-01/17).
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1477/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de sustitución de cubierta de fibrocemento en C.E.I.P. “Vista Alegre” de Las Torres de Cotillas (Murcia). Expte
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1805/2018	Resolución del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”, por la que se anuncia licitación del expediente CO/1100/1100808772/17/PA “contratación de los trabajos de ejecución de las obras e instalaciones necesarias para el acondicion
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1673/2018	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del yacimiento arqueológico de “Los 
	1598/2018	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de explotación para concesión directa de explotación de recursos de la sección C denominada “Ana” n.º 22.320, 
	1672/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de la Sierra de Ricote y La Navela, y de a
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	869/2018	Información pública de expediente de solicitud de modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el Registro de Aguas.
	III. Administración de Justicia
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	1714/2018	Entrada en domicilio 32/2018
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1669/2018	Procedimiento ordinario 313/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1665/2018	Procedimiento ordinario 87/2017.
	1666/2018	Seguridad Social 677/2017.
	1667/2018	Autos sobre despido 757/2017.
	1668/2018	Despido/ceses en general 818/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	1654/2018	Ejecución de títulos judiciales 1/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1640/2018	Procedimiento ordinario 589/2017.
	1642/2018	Despido objetivo individual 665/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1643/2018	Procedimiento ordinario 670/2017.
	1644/2018	Procedimiento ordinario 670/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1645/2018	Procedimiento impugnación de actos de la administración 485/2017.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	1499/2018	Procedimiento ordinario 478/2012.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1938/2018	Anuncio de licitación de contrato de servicio de mantenimiento de equipos informáticos y sistemas de información, así como asesoramiento tecnológico del Ayuntamiento de Abanilla.
	Alcantarilla
	11667/2017	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a la organización y desarrollo de programas y actuaciones deportivas en el municipio de Alcantarilla.
	Bullas
	1711/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro consistente en el arrendamiento mediante la modalidad de renting de dos vehículos para el servicio de Policía Local del Ayuntamiento de Bullas.
	1713/2018	Licitación del contrato de elaboración del Plan de Movilidad Urbana Sostenible del municipio de Bullas.
	Fortuna
	1832/2018	Anuncio de licitación del contrato de elaboración y mantenimiento de aplicación web y app móvil para la gestión de la Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de Fortuna. (Expte. 01/2018/CSER).
	La Unión
	1651/2018	Anuncio de exposición publica del padrón del bimestre enero-febrero 2018 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Mazarrón
	1421/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicios socioeducativos y sanitarios para 20 usuarios/as mayores de 50 años con diagnóstico de Alzheimer y otras demencias en fase leve, intermedia y moderada en las dependencias del centro de día de perso
	Molina de Segura
	1787/2018	Anuncio de licitación del contrato de dotación de servicios de saneamiento, agua potable y aguas de lluvia, en el recinto ferial municipal, en Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativ
	1788/2018	Anuncio de licitación del contrato de ordenación de la zona QS2 en “El Tapiado” para recinto ferial municipal, en Molina de Segura (Murcia) 1.ª actuación-ordenación de espacios, incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social
	Torre Pacheco
	1771/2018	Corrección de error en anuncio relativo a la contratación para el “Suministro, instalación y puesta en marcha de una solución de virtualización de puestos de trabajo (VDI)”.
	Yecla
	1522/2018	Decreto de la Alcaldía sobre revocación de las delegaciones especiales conferidas a favor de la Concejala doña Inmaculada Concepción García Azorín, cese de la misma en el desempeño de su cargo en régimen de dedicación parcial al 50 por 100 de la
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Hoya del Campo-Abarán
	1408/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno.
	Comunidad de Regantes “Motor Corpus Christi”, Archena
	1508/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1662/2018	Anuncio de formalización de contrato de suministro del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Expte. 11/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-01T14:06:16+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



